
Wild Land Drivers GmbH
Sportplatzstr. 4
D-85635 Höhenkirchen b.München

E-Mail: info@wild-land-drivers.de
Phone:  +49 (0) 8 10 2 / 89 58-16
WhatsApp: +49 (0)152 / 513 857 21

W
W

W
.W

IL
D

-L
A

N
D

-D
R

IV
ER

S.
D

E
W

W
W

.W
IL

D
-L

A
N

D
-D

R
IV

ER
S.

D
E

MONTAGEANLEITUNG
ASSEMBLING INSTRUCTIONS

MOUNTING KIT WOODEN PLANK FOR REAR / MONTAGESATZ HOLZAUFLAGE FÜR HECKMOUNTING KIT WOODEN PLANK FOR REAR / MONTAGESATZ HOLZAUFLAGE FÜR HECK  
– Artikel-Nr: 19R 9049 

WILD LAND DRIVERS GMBHWILD LAND DRIVERS GMBH

weight: ca. 5,5 kg3 Jahre Garantie 2 Stunden



page / Seite  2
Revision 7: 03.06.2025

article no.:
19R9049

19R8049.6
33 1x

19R8049.7
44 1x

19R5722.1_R / 19R5722.2_L
55 2x

19R8049.5_R
11 1x

19R5724.1_R / 19R5724.2_L
66 2x

19R5725
2x

77 2x
19R5729

2x
88 4x

19R5730
2x

 9 9 2x
19R5734

2x
1010 2x

19R5735
2x

1111 1x
19R5736

2x
1212 4x

19R8049.8
2x

1313 1x

 M8  80x40

19R8049.9
2x

1414 1x

19R804910_L
22 1x

19R8050.1
1515 1x

19R5751
2x

1616 2x
19R5738

2x
1717 2x

19R5823
2x

1818 2x

19R4739
2x

2020 2x

19R8738
2x

1919 2x



page / Seite  3

M8x20; DIN 933 Zn 2x

M10x1,25x25; 
DIN 933 Zn 3x

M5x18; DIN 7991 Zn 4x

M6x12; DIN 7991 Zn 16x

M6x16; DIN 7991 Zn 28x

M6x20; DIN 7991 Zn 10x

Ø3,9x19; DIN 7504 A2 8x

Ø8,4; DIN 9021 Zn 2x

Ø10,5; DIN 9021 Zn 3x

M5; DIN 985 Zn 4x

Anschweißmutter M6 
038511 32x

Kunststofffüße LX.25-
SW13-M8x72; 431019 2x

19R8049.2
2121 1x

M5: 
6Nm
M6:
10Nm
M8: 
25Nm
M10: 
50Nm

8 
13
17

19R8049.1
2222 1x

Revision 7: 03.06.2025
article no.:
19R9049

original Trennwand / separating wall für/for 19R5260

3 
4

Not included! Must be ordered separately! 
Nicht enthalten! Muss separat bestellt werden!



page / Seite  4
Revision 7: 03.06.2025

Step 2

66

Ø8,4; DIN 9021 
M8x20; DIN 933

2x2x

2x2x

2x2x 2x2x

2x2x

M10x1,25x25; DIN 933 
Ø10,5; DIN 9021

55

 9 9

Step 1

Clean the floor before gluing the carpet! 
Boden reinigen, bevor Teppich festgeklebt wird!
Remove plastic covers!
Kunststoffabdeckungen entfernen!  
Remove Styrofoam holders for jack and wheel wrench!
Styroporhalterungen für Wagenheber und Radkreuz entfernen!

1414



page / Seite  5
Revision 7: 03.06.2025

black side inside! 
schwarze Seite innen!

2211 +

Step 3 55M6x20; 
DIN 7991

8x8x

4x4x
88

M6x16; DIN 7991
8x8x

M6x16; 
DIN 7991

8x8x

12124x4x

33

44

22

M6; 038511
20x20x4x4x

M5x18; 
DIN 7991

1818 2x2x
4x4x

M5; DIN 985

M6x20; 
DIN 7991

2x2x
1717 2x2x

55

1212

11

6633

44

Step 4

77 2x2x

M6x16; DIN 7991
4x4x

33 2x2x

M8x72; 431019



page / Seite  6
Revision 7: 03.06.2025

Step 2Step 8
M10x1,25x25; DIN 933 
Ø10,5; DIN 9021

1111
44

Step 2Step 5

1515 1616
2x2x

M6x16; DIN 7991
4x4x

1616

M6; 038511
4x4x

Step 2Step 7a

Step 2Step 7b

M6; 038511
8x8x

M6x12; DIN 7991
8x8x

1010
2x2x

77

77

1010

Step 2Step 6

M6x16; 
DIN 7991

4x4x

1515

33
77

1616

1616



page / Seite  7
Revision 7: 03.06.2025

Step 2Step 9

1313

44

2x2x
8x8x

Step 2Step 10

M6x12; DIN 7991
8x8x

2121 oder / or 2222

Step 2Step 11

 

 M5: 
 6 Nm
 M6:
 10 Nm
 M8: 
 25 Nm
 M10: 
 50 Nm

Ø3,9x19; DIN 7504 A2

2020

1919 2x2x


